
ПЕТРИКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.12.2024 № 1999 

 

Об определении  в Петриковском 

районе мест  для осуществления 

предвыборной агитации  

 

На основании статей 24, 45 451 Избирательного кодекса Республики 

Беларусь, в целях создания равных условий для проведения 

предвыборной агитации за кандидатов в Президенты Республики 

Беларусь Петриковский районный  исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить в Петриковском районе: 

         1.1. перечень мест  для проведения в уведомительном порядке 

массовых мероприятий (собрания вне помещений, митинги, 

пикетирования), организуемых кандидатами в Президенты Республики 

Беларусь, их доверенными лицами, согласно приложению 1;  

1.2. перечень помещений для проведения встреч кандидатов в  

Президенты Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а 

также для предвыборных собраний, организуемых избирателями, 

согласно приложению 2; 

1.3. перечень мест, наиболее посещаемых гражданами, для 

размещения агитационных печатных материалов о кандидатах в  

Президенты Республики Беларусь согласно приложению 3. 

        2. Отделу внутренних дел Петриковского районного 

исполнительного комитета (далее - райисполком) (Маркевичу В.Н.): 

         2.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах 

размещения агитационных печатных материалов и проведения 

мероприятий по предвыборной агитации за кандидатов в Президенты 

Республики Беларусь; 

2.2. принять меры по недопущению проведения мероприятий по 

предвыборной агитации и размещения агитационных печатных 

материалов о кандидатах   в Президенты Республики Беларусь  в местах, 

не предусмотренных для этих целей. 

 3. Отделу     идеологической     работы и      по делам      молодежи 

райисполкома (Блинец С.М.) разместить настоящее решение на 

официальном  интернет-сайте райисполкома. 

4. Учреждению     «Редакция газеты         «Петрыкаўскія   навіны»  

(Казак Г.С.)  опубликовать данное решение  в районной газете. 

 

 



5. Контроль за исполнением    настоящего    решения    возложить 

на заместителя председателя райисполкома Ходько Н.Н, начальника 

отдела внутренних дел райисполкома Маркевича В.Н., начальника 

отдела идеологической работы и по дела молодежи райисполкома 

Блинец С.М. 

 

Заместитель председателя                                 А. М. Янченкова  

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Решение Петриковской районной комиссии  

по выборам Президента Республики Беларусь 

12.12.2024 № 10                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1  

к решению   

Петриковского районного 

исполнительного комитета  

16.12.2024 № 1999 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест для проведения в уведомительном порядке массовых мероприятий 

(собрания вне помещений, митинги, пикетирования), организуемых 

кандидатами в Президенты Республики Беларусь, их доверенными 

лицами: 

 

1. Территории, прилегающие к объектам: 

1.1. амфитеатра в городском парке (город Петриков, улица  

Гагарина,1);   

1.2. государственного учреждения культуры «Петриковский 

районный Дом культуры» (город Петриков, улица Комсомольская,2); 

1.3. амфитеатр (городской поселок Копаткевичи, улица 

Интернациональная, 5) 

1.4. филиала «Лясковичского центра культуры и досуга» 

Государственного учреждения культуры «Петриковский районный центр 

культуры и народного творчества» (агрогородок Лясковичи, улица 

Набережная,  1); 

1.5. филиала «Копцевичского  сельского  Дома культуры» 

Государственного учреждения культуры «Петриковский районный центр 

культуры и народного творчества» (поселок Копцевичи, улица Ленина,  

2а) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2  

к решению   

Петриковского районного 

исполнительного комитета  

16.12.2024 № 1999 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

помещений  для проведения  встреч кандидатов   в  Президенты 

Республики Беларусь, их доверенных лиц с избирателями, а также для 

предвыборных собраний, организуемых избирателями 

 

№ Место проведения встреч кандидатов  Место нахождения 

помещения для 

проведения встреч 

1 Зрительный зал государственного  

учреждения культуры «Петриковский  

районный Дом культуры»* 

город Петриков,  

улица   Комсомольская, 2 

2 Зрительный зал Петриковского филиала 

коммунального унитарного предприятия 

«Гомельвидеопрокат»* 

Город Петриков, улица 

Бумажкова,12 

3 Зрительный зал государственного 

учреждения культуры  «Копаткевичский 

городской Дом культуры»* 

Петриковский район, 

городской поселок 

Копаткевичи, улица 

Мелиоративная,  4 

4 Зрительный зал филиала «Лясковичский 

центр культуры и досуга» 

Государственного учреждения культуры 

«Петриковский районный центр культуры 

и народного творчества» * 

Петриковский район, 

агрогородок Лясковичи, 

улица Набережная,  1 

5 Зрительный зал филиала  

«Новоселковский  сельский Дом 

культуры» Государственного учреждения 

культуры «Петриковский районный центр 

культуры и народного творчества» * 

Петриковский район, 

агрогородок Новоселки, 

улица Ленина,  40а 

6 Зрительный зал филиала 

«Челющевичский  сельский  Дом 

народного творчества» Государственного 

учреждения культуры «Петриковский 

районный центр культуры и народного 

творчества» * 

 

 

 

Петриковский район, 

агрогородок 

Челющевичи, улица 

Школьная,  9 



 

7 Зрительный зал филиала «Птичский 

сельский Дом культуры» 

Государственного учреждения культуры 

«Петриковский районный центр культуры 

и народного творчества» * 

Петриковский район, 

агрогородок Птичь, улица  

ул. Советская, д.1 

8 Зрительный зал филиала «Бабуничский  

центр культуры и досуга» 

Государственного учреждения культуры 

«Петриковский районный центр культуры 

и народного творчества» *  

Петриковский район, 

агрогородок Бабуничи, 

улица Первомайская,  31. 

 

* - места обеспеченные безбарьерным доступом, для лиц с ограниченными физическими 

возможностями и видеонаблюдением 

         

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3  

к решению   

Петриковского районного 

исполнительного комитета  

16.12.2024 № 1999 

 

ПЕРЕЧЕНЬ   

мест, наиболее посещаемых гражданами, для размещения агитационных 

печатных материалов о кандидатах в  Президенты Республики Беларусь 

 

1. Выделенные  места на  информационных стендах, 

установленных:  

возле административных  зданий:  

Бабуничского  сельского исполнительного комитета  (агрогородок 

Бабуничи, улица Первомайская,54); 

Голубицкого сельского исполнительного комитета  (деревня 

Голубица, улица  Советская,79); 

Грабовского   сельского исполнительного комитета (агрогородок 

Грабов, улица Школьная ,25); 

Колковского сельского исполнительного комитета  (агрогородок 

Колки, улица Радюка,3 ); 

Комаровичского сельского исполнительного комитета  (агрогородок 

Комаровичи, улица Совхозная,17а); 

Конковичского сельского исполнительного комитета  (агрогородок 

Конковичи, ул.Центральная,10а); 

Копаткевичского сельского исполнительного комитета (городской 

поселок Копаткевичи, улица Интернациональная ,6); 

Копцевичский сельского исполнительного комитета (поселок 

Копцевичи, улица Пионерская,1); 

Лучицкого сельского  исполнительного комитета (деревня Лучицы, 

улица Школьная,52); 

Лясковичского сельского  исполнительного комитета (агрогородок 

Лясковичи,  улица Комсомольская,27а); 

Мышанского сельского  исполнительного комитета (деревня 

Мышанка, ул.Мира,12); 

Новосёлковского сельского  исполнительного комитета 

(агрогородок Новоселки, улица Ленина,48 ); 

Муляровского сельского  исполнительного комитета (поселок 

Муляровка, улица Рабочая,1в); 

Птичского сельского  исполнительного комитета (агрогородок 

Птичь, улица Советская,1а); 

Челющевичского сельского  исполнительного комитета 

(агрогородок Челющевичи, улица Школьная,8);   

https://petrikov.gov.by/ru/babun
https://petrikov.gov.by/ru/golub-ssd
https://petrikov.gov.by/ru/gr-ssd/
https://petrikov.gov.by/ru/kol-ssd/
https://petrikov.gov.by/ru/kom-ssd/
https://petrikov.gov.by/ru/kon-ssd/
https://petrikov.gov.by/ru/kopatk-ssd
https://petrikov.gov.by/ru/kopts-ss
https://petrikov.gov.by/ru/luch-ssd/
https://petrikov.gov.by/ru/lyas-ssd/
https://petrikov.gov.by/ru/mysh-ssd/
https://petrikov.gov.by/ru/nov-ssd/
https://petrikov.gov.by/ru/mul-ssd/
https://petrikov.gov.by/ru/pt-ssd/
https://petrikov.gov.by/ru/chel-ssd


на  информационных  стендах «Выборы Президента Республики 

Беларусь», размещенных на остановочных пунктах общественного 

транспорта: город Петриков  улица Карла Маркса,  улица Коммунальная, 

улица Бумажкова, улица Первомайская;         

возле магазина № 68 (деревня Михедовичи, улица Центральная, 27); 

возле  фельдшерско–акушерского пункта деревни Турок (деревня  

Турок, улица Юбилейная); 

возле магазина № 16 (деревня Великие Селютичи, улица 

Центральная,17); 

возле магазина №10 (деревня Комаровичи, улица Малышева); 

возле магазина № 13 (деревня  Секеричи, улица Школьная ,44); 

возле магазина № 33 (агрогородок  Колки, улица Школьная,1); 

возле магазина № 86 (агрогородок Конковичи, улица Центральная, 

20А);   

возле магазина № 22   (поселок  Копцевичи,  улица Советская,68); 

возле магазина № 25 (деревня Лучицы, улица Школьная, 50); 

возле магазина № 30 (деревня  Кошевичи, улица  Школьная,3); 

возле магазина № 63 (деревня Бринев, улица Советская); 

возле Государственного учреждения культуры «Петриковский 

районный центр культуры и народного творчества» Макаричского 

сельского клуба (деревня Макаричи, улица Первомайская,37а ); 

возле магазина  «Березка» (деревня Мышанка, улица Городокская, 

15а); 

возле магазина № 49 (деревня Теребов, улица Новосельная,24);  

возле магазина № 58 (деревня  Новые  Головчицы, улица 

Центральная, 20а); 

возле магазина № 61 (деревня  Новосёлки, улица Советская,115 а); 

возле магазина № 24 «Ивушка» (деревня Белановичи, улица 

Первомайская , 20в); 

возле магазина № 31 (деревня Муляровка, улица  Рабочая, 2а);  

возле магазина № 82 «Промтовары» (деревня Куритичи, улица 

Советская, 29а); 

возле магазина «Ална» (агрогородок Птичь, улица Советская, 11а); 

возле магазина «Евроопт» (городской поселок Копаткевичи, улица  

Партизанская, 5); 

возле магазина «Валентина»  (агрогородок  Челющевичи, улица 

Юбилейная,  40);  

возле магазина №76 (деревня Залесье, улица Центральная,13). 

2. Информационные стенды иных организаций, по согласованию с 

руководителем  соответствующей организации. 

 


